Договор купли-продажи № 1
г. Рязань

     «     »             2016 г.
Финансовый управляющий индивидуального предпринимателя Кононовой Жанны Александровны (место регистрации: 390048, г. Рязань, ул. Зубковой, д. 25, корп. 3, кв. 112, 05.11.1972 года рождения; место рождения  - г. Рязань, СНИЛС 121-738-482 50, ИНН 622807307466, ОГРНИП 310623006800038)  Оленева Надежда Михайловна,   действующий на основании Резолютивной части решения Арбитражного суда Рязанской области от 29.02.16 г. по делу №А54-7940/2015, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить следующее транспортное средство, являющееся предметом залога АО «Меткомбанк»по договору залога № 6299-1053-1002-C1-M-023-500-C33746 от 12.02.2013 года:

    Марка, модель CITROEN BERLINGO
    Идентификационный номер (VIN) VIN VF77JNFRCCJ762863.

    Наименование (тип ТС) Легковой.

    Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) В.

    Год изготовления ТС 2012.

    Модель, N двигателя NFR10FX8KPSA34883871.
    Шасси (рама) N не установлено.

    Кузов (коляска) № VF77JNFRCCJ762863.
    Цвет  белый.

    Мощность двигателя, л.с. (кВт) 90 (66) квт.

    Рабочий объем двигателя, куб. см  1587.

    Тип двигателя бензиновый.

    Разрешенная максимальная масса, кг 2025.
    Масса без нагрузки, кг 1472.

    Паспорт ТС (серия, номер, дата выдачи): 77 УН 581950.
    Государственный номер О971РР62
    (далее - автомобиль)

1.2. Автомобиль передается годным к эксплуатации, в исправном состоянии, вместе со всеми его принадлежностями и со всеми документами (техническим паспортом и другими).

2. ЦЕНА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.
Общая стоимость автомобиля определена на основании предложения Покупателя в соответствии с протоколом о результатах торгов и составляет ______ (____________) рубля.

2.2. Переданный Покупателем задаток в сумме 29 070  (Двадцать девять тысяч семьдесят) рублей  засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ______ (____________)  рублей.

2.4. Оплата производится Покупателем в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора в безналичной форме путем перечисления указанной в п. 2.3 суммы на расчетный счет Продавца.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

 3.1. Передача Автотранспортных средств осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи.

            3.2. Передача Имущества осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Имущества, указанного в п. 2.2 настоящего договора, Продавец оставляет за собой право одностороннего расторжения настоящего договора с предварительным извещением об этом Покупателя за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения.
5.2. Другие меры ответственности определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению су​дом в порядке, установленном   действующим  законодательством  РФ   с  соблюдением претензионного  порядка разрешения спора. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

Финансовый управляющий Оленева Надежда Михайловна,   действующая на основании Резолютивной части решения Арбитражного суда Рязанской области от 29.02.16 г. по делу №А54-7940/2015.

Кононова Жанна Александровна (место регистрации: 390048, г. Рязань, ул. Зубковой, д. 25, корп. 3, кв. 112, 05.11.1972 года рождения; место рождения  - г. Рязань, СНИЛС 121-738-482 50, ИНН 622807307466, ОГРНИП 310623006800038)
ФИО получателя: Кононова Жанна Александровна, счет 40817810753000972344, Доп. офис №8606/062 ПАО Сбербанк, к/с 30101810500000000614, БИК 046126614.
ПОКУПАТЕЛЬ: ___________________________________________________________________.
ПРОДАВЕЦ:

                                               ПОКУПАТЕЛЬ:

финансовый управляющий

______________ Н.М. Оленева

                       _______________ /____________/